
D. R. A.  N ° 818 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. n. 4 del 17 marzo 2016, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l’esercizio  

finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;
Visto il D.D.G. n. 641/U.S.1 del 28.02.2013 con cui l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente 

responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Considerato che con il D.R.A. n. 2901 del 25.11.2011, è stato assunto l’impegno n. 47/12 di € 70.864,78 

sul capitolo 272513, a copertura delle spese derivanti dall'affidamento dei lavori di adeguamento 
dell'impianto  antincendio  dell'Ufficio  del  Genio  Civile  di  Caltanissetta  alla  ditta  C.A.D.I.  dei 
Fratelli Milasi snc.;

Considerato  che tra le spese previste in relazione ai lavori su citati, il corrispettivo dovuto ai funzionari 
dell'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta quale riconoscimento delle competenze tecniche ad 
oggi risulta non essere stato pagato, per mero errore, nonostante il procedimento risultasse già 
concluso  e  archiviato,  e  che  l'importo  residuo  sull'impegno  è  stato  eliminato  per  perenzione  
amministrativa;

Vista la nota n. 11476 del 26.02.2016, con cui il dirigente dell'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta  
sollecita  il  pagamento  dei  corrispettivi  arretrati  e  allega  lo  schema  inerente  il  certificato  di  
pagamento delle competenze tecniche, per un importo complessivo di € 1.014,37 oltre agli oneri 
contributivi e assicurativi a carico dell'Amministrazione;

Considerato che a seguito di richiesta effettuata con la nota n. 11382 del 03.03.2016, integrata con la nota 
n. 16506 del 01.04.2016, per l'esercizio finanziario in corso sul capitolo 272513, è stato iscritto  
l'importo di € 1.346,06, giusto DDG n. 80051 del 01.04.2016;

Ritenuto di dovere provvedere al pagamento dei corrispettivi arretrati in favore dei funzionari dell'Ufficio  
del  Genio  Civile  di  Caltanissetta,  così  come  indicato  nello  schema  inerente  il  certificato  di 
pagamento delle competenze tecniche su citato, per l’importo complessivo di € 1.014,37 oltre agli  
oneri contributivi e assicurativi a carico dell'Amministrazione;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
assunto  l'impegno  di €  1.346,06  sul  capitolo  272513  “spese  obbligatorie  -  spese  urgenti  ed 
indifferibili per il ripristino delle condizioni di igiene e sicurezza, ecc.”, esercizio finanziario in 
corso, in dipendenza del pagamento del corrispettivo dovuto ai funzionari dell'Ufficio del Genio 
Civile  di  Caltanissetta,  quale  riconoscimento  delle  competenze  tecniche  inerenti  i  lavori  di  
adeguamento dell'impianto antincendio dell'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta affidato alla  
ditta C.A.D.I. dei Fratelli Milasi snc, oneri contributivi e assicurativi inclusi.

ART. 2) Per  la  liquidazione  delle  spettanze  dovute  ai  funzionari  dell'Ufficio  del  Genio  Civile  di 
Caltanissetta di cui all'Art. 1, al lordo degli oneri a loro carico e  al netto degli oneri a carico 
dell'Amministrazione, è autorizzato il pagamento complessivo di € 1.014,37 mediante emissione 
dei relativi titoli di spesa, di cui € 89,26 per la quota da versare al Fondo Pensioni Sicilia a carico  



del lavoratore con accredito sul conto c/c bancario - IBAN IT13J 02008 04686 000101283672, € 
351,53 di ritenute d'acconto ed € 573,58 di compenso netto con accredito sui conti c/c bancari  
come di seguito dettagliato:

Funzionario IBAN Totale Tesoro 
c/lav.

IRPEF 
38

Netto

Dott. G. Morreale …....... 294,40 25,90 102,03 166,47

Arch. S. Scarsi …....... 647,69 57,00 224,46 366,23

Geom. P. Ragusa …....... 29,44 2,59 10,20 16,65

Geom. R. Restivo …....... 29,44 2,59 10,20 16,65

Rag. G. Vitrano …....... 13,40 1,18 4,64 7,58

ART. 3) Per la liquidazione degli  oneri a carico dell'Amministrazione di cui all'Art.  1,  è autorizzato il 
pagamento  complessivo  di  €  331,69,  di  cui  € 86,22 alla  Tesoreria  Centrale  dello  Stato,  con 
accredito  sul  conto  c/c bancario  -  IBAN ….......,  ed  € 245,47 al  Fondo Pensioni  Sicilia,  con 
accredito sul conto c/c bancario - IBAN …......., mediante emissione dei relativi titoli di spesa;

ART. 4) Il presente decreto annulla e sostituisce il DRA n. 656 del 14.04.2016.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e  
dalla Mobilità per il visto di competenza.

Palermo lì 28.04.2016

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi
F.to (Ing. Eugenio Patricolo)


	D. R. A. N ° 818 /A4

